## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 2768

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

375

## C O D I C E S

376

*In re terrena nihil est aliud nisi pena. Et:  
Pauper amabilis et venerabilis est benedictus.  
Dives inutilis et miserabilis est maledictus.*

Quo postremo modo Noster tam  
men multo infelicior est Bernar-

do Morlanensi. Finit:

*Hoc tibi det munus qui regnat trinus et unus. Amen.*

XV. fol. 187. *Dionysii Catonis Disticha de Moribus*, cum Commentario, qui incipit: *Scire aliquid laus est pudor est nil discere velle. Ista uerba scribit magister catho doct̄or egregius in suo proprio libello &c.* Diversus est a *Glosa et Moralisatione*, quae *Catonom* Sec. XV. in usum Scholarum saepius editum comitantur, nihilo minus tamen barbarus et ineptus. Uterque porro in *Prooe-mio* inter Autores, quibus *Disticha* haec olim a Variis tribuebantur, *Job. Chrysoftomum* nominat, quod *Fabricio Bibl. lat. L. IV. C. 1. §. 8.* non obseruatum video. In calce Opusculi haec leguntur: *Finium et completum anno domini M° CCC° et XI° in vigilia assumptionis ante missam quasi hora 8<sup>ua</sup>.*

Ad Codicem hunc compingendum adhibita est Membrana, qua *Frater Theodericus Prior Fratrum sancte Crucis Colonien.* in omnium Coenobii sui Meritorum communionem recipit *Magistrum Heinricum de xantis Sacre Theologiae Doctorem et Sancti Andree Colonien.* *Scolasticum* fautorem. Factum id Anno MCCCCXLIV.

CXXXVI.

VII A 7

Codex membraneus germ. Sec. 25  
XIV. Folior. 367. f. max. probe scriptus, picturatus et deauratus continet *Paraphrasin Librorum historicorum V. et N. T.* vocatis etiam in subsidium veteribus Chronicis, *rhythmo Germanico*, jussu Henrici Landgravii Thuringiae, elaboratam partim a Rudolpho de Ammse, partim vero ab Henrico de Bavaria seu Monachensi. Praecedit index hoc rubro: *Ditz ist die tauel dez puches von allem dem Vnd ez sait. Vnd allem die puch nach ein ander Die di wibel. vnd die Choranik in dawtsch hat. Auch vint ir hie waz in iegleichem puch Besunder stet vnd ist geschriften.* Poetam nostrum puris non semper fontibus inhaerere, quin et Theologum et Psychologum agere vel sequentes jam rubricae declarant: *Wie Adam der engel daz zwei (Zweig) aus dem paradies gab — Wie Adam dar nach starb Wie im daz zwei zu den baubten wart gestackt Wie sider daz heilig chrautz (Kreuz) dar aus wart gemacht. — War umb got lucifer beschuf. vnd er doch west, Daz er solt geuallen. — Von wem daz*